
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών έως 30-09-2020, για το προσωπικό της
Δ/νσης Κτην/κής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

2 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2020 
υπαλλήλων της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκί-
δας για το Β’ εξάμηνο 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης και απασχόλησης κατά τις Κυριακές - 
εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες του προσωπικού 
του για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132327 (1)
   Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας, εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών έως 30-09-2020, για το προσωπικό της

Δ/νσης Κτην/κής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις διατάξεις του 
άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999, βάσει των οποίων 
διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση 

και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το προσωπικό 
που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152) 
βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λο-
γιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Την υπ’ αρ. 3179/35220/21-03-2016 (Β’ 754) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

7. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Εισαγγε-
λίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέργεια 
ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής Υπηρεσί-
ας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος κατά 
την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

8. Το άρθρο 122 του ν. 4604/26-03-2019 (Α’ 50) σχετικά 
με την προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 της περίπτωσης 
Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

9. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προ-
ϋπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις για το β’ εξάμηνο έτους 
2020 σύμφωνα με το 129139/23-06-2020 έγγραφο της 
Δ/νσης Οικονομικού.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες για 
προσωπικό της Δ/νσης Κτην/κής της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας 
λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωτία Οζώδους Δερματίτιδας, Ευ-
λογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών μη-
ρυκατικών), των προγραμμάτων επιτήρησης, ελέγχου και 
εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2902

29367



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29368 Τεύχος B’ 2902/17.07.2020

Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 
Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 
νόσος των αιγοπροβάτων), της αναγκαιότητας των ελέγ-
χων για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και 
των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνιατρικού 
ενδιαφέροντος και της πιστοποίησης εισαγωγών και εξα-
γωγών ζώντων ζώων, τροφίμων ζωικής προέλευσης και 
κτηνιατρικών φαρμακευτικών προϊόντων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-
γασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, για δώδεκα 
(12) Κτηνιάτρους που υπηρετούν στην Δ/νση Κτην/κής 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνια-
τρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 30-9-2020 λόγω κάλυψης των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών 
μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως 30-09-2020, και μέχρι 1.872 ώρες συνολικά 
για δώδεκα (12) Κτηνιάτρους που υπηρετούν στην Δ/νση 
Κτην/κής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά 
Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Δώδεκα (12) Κτηνιάτρους με είκοσι (20) ώρες τον μήνα 

για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 20 Χ 3 = 720 ώρες.
2. Νυχτερινά:
Δώδεκα (12) Κτηνιάτρους με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 3 = 576 ώρες.
3. Κυριακές - Εξαιρέσιμα:
Δώδεκα (12) Κτηνιάτρους με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες = 12 Χ 16 Χ 31,87 = 576 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους, θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2020.

Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξό-
δων έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας έχουν εγ-
γραφεί πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 132344 (2)
    Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2020 

υπαλλήλων της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του ν. 4555/2018 (Α’ 133) «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης. (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ») κ.λπ.

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς «έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 
ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010
(Α’ 222) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 
εδ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθ. 20 ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και της Εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ., 
ΑΡ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016, ΑΔΑ : ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ.

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ανάγκες αυτές 
προκύπτουν από την εφαρμογή του προγράμματος 
Καλλικράτη και συνδυάζονται με την εφαρμογή του 
διπλογραφικού συστήματος στις περιφέρειες, την δι-
αδικασία μεταφοράς μαθητών, την ηλεκτρονική διαδι-
κασία διενέργειας των διαγωνισμών, την εφαρμογή της 
Ε.Α.Π., την δημιουργία νέας βάσης δεδομένων προϋπο-
λογισμού, λογιστικής παρακολούθησης, την εκκαθάρι-
ση και τακτοποίηση του αρχείου της υπηρεσίας, την κα-
τάργηση του προληπτικού ελέγχου από το Ελ. Συν., τον 
έλεγχο και την εκκαθάριση των δαπανών, την πληρωμή 
των δαπανών μέσα στα καθορισμένα από τις υφιστά-
μενες διατάξεις πλαίσια, τη πιστοποίηση παραλαβής 
εργασιών καθαριότητας και φύλαξης, απεντόμωσης, 
απολύμανσης του Διοικητηρίου Π.Θ. από την αρμόδια 
επιτροπή παραλαβής, την αξιολόγηση των προσφο-
ρών και των ενστάσεων, από την ορισθείσα τριμελή 
επιτροπή, στα πλαίσια των διαγωνισμών που διενεργεί 
η Δ/νση μας, την ηλεκτρονική καταγραφή της ακίνητης 
περιουσίας σε βάση δεδομένων του Υπ. Εσωτερικών, 
την συνεχή παρακολούθηση και έλεγχο του μητρώου 
δεσμεύσεων, την αποστολή των μηνιαίων στοιχείων 
στον κόμβο διαλειτουργικότητας, την πληρωμή απο-
ζημιώσεων σχετικά με το πρόγραμμα εξυγίανσης του 
ζωικού κεφαλαίου, την ενίσχυση των μικρομεσαίων 
επιχειρήσεων σύμφωνα με τον αναπτυξιακό νόμο, κα-
θώς και την συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Οικονο-
μικής Επιτροπής και του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
τη διακίνηση των εγγράφων μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος «ΙΡΙΔΑ» και τέλος απάντηση (αποστολή οι-
κονομικών στοιχείων για όλη τη Περιφέρεια Θεσσαλίας) 
σε έγγραφα Υπουργείων με ασφυκτικές ημερομηνίες.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29369Τεύχος B’ 2902/17.07.2020

8. Την υπ’ αρ. οικ. 128573/3-1-2020 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης για το Β’ εξάμηνο 2020.

9. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του 2020 από το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Δ/νση Οικονομικού δέκα 
(10) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά για 
κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μέχρι πέντε 
(5) ημέρες την εβδομάδα από 17.00 έως 19.00, ήτοι μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο ο καθένας και 
χίλιες διακόσιες (1200) ώρες για όλους τους Υπαλλήλους, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δέκα (10) υπαλλήλων Διοικητικού-Λογιστικού 
της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Β’ εξάμηνο οικ. έτους 2020, λόγω κάλυψης των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
για το Β’ εξάμηνο 2020 και μέχρι 1200 ώρες συνολικά 
για δέκα (10) διοικητικούς υπαλλήλους της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα 
υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2020.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 7.500,00 
ευρώ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 120625/2011 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκί-

δας για το Β’ εξάμηνο 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 (Α’ 241) «Οργανισμός της Περιφέ-

ρειας Στερεάς Ελλάδας», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 26/Α’).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 
(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις», όπως ισχύουν 
σήμερα.

6. Την υπ’ αρ. 204072/3050/12-9-2019 (Β’ 3538) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί ανάθεσης 
άσκησης τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

7. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Φωκίδας, που πρέπει να αντιμετωπι-
στούν με την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
έως και 31-12-2020 κατά τις απογευματινές, νυκτερινές 
ώρες των εργασίμων ημερών και Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων σε συνδυασμό με την μείωση του προσωπικού 
και συγκεκριμένα:

α) Τον αυξημένο όγκο εργασιών της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων για τον σχεδιασμό τη μελέτη και επίβλεψη έργων 
και μελετών της ΠΕ Φωκίδας, την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών (εκχιονισμοί πλημμύρες κ.λπ.), την συντήρηση 
του οδικού δικτύου επούλωση λάκκων, διαγράμμιση, 
κοπή κλαδιών δέντρων κ.λπ.), εγκρίσεις και παραλαβές 
κυκλοφοριακών συνδέσεων του Εθνικού και επαρχια-
κού οδικού δικτύου, την συμμετοχή των υπαλλήλων της
Δ/νσης σε πλήθος επιτροπών που αφορούν αντικείμενο 
της υπηρεσίας ή και άλλων υπηρεσιών, την εφαρμογή 
ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου και ηλεκτρονικής διακίνη-
σης εγγράφων και την διεξαγωγή όλων των ηλεκτρονι-
κών διαγωνισμών των δημοσίων έργων.

β) Τον αυξημένο όγκο εργασιών που αντιμετωπίζει 
η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού σχετικά με τις αρ-
μοδιότητες της όπως, η ηλεκτρονική ενημέρωση του 
προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων, οι διαδικασίες 
προσλήψεων εκτάκτου ή εποχικού προσωπικού (π.χ. 
covid-19, δακοκτονία κ.λπ.), η διαχείριση των ειδικών 
αδειών, αδειών Ειδικού Σκοπού και διευκολύνσεων του 
προσωπικού ενόψει του προσπαθειών περιορισμού 
της εξάπλωσης του covid-19, τα περιγράμματα θέσεων 
και τα ψηφιακά οργανογράμματα για τον κάθε κύκλο 
κινητικότητας, η ετήσια σύνταξη απολογισμού - ισολο-
γισμού, το κλείσιμο βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, η 
διεκπεραίωση των πολλών και χρονοβόρων διαδικασιών 
της αρμοδιότητας μεταφοράς μαθητών, η καταχώρηση 
στο ηλεκτρονικό μητρώο συμβάσεων, η εφαρμογή του 
προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» οι εισηγήσεις προς τα αρμό-
δια όργανα της Περιφέρειας, οι αναλήψεις δαπανών, η 
καταχώρηση λογιστικών εγγράφων στο μηχανογραφικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29370 Τεύχος B’ 2902/17.07.2020

πρόγραμμα λογιστικής, την έκδοση επιταγών κ.λπ. επί 
πλέον την εκκαθάριση των δαπανών, μεταφερόμενη 
αρμοδιότητα των πρώην Υ.Δ.Ε., χωρίς την αντίστοιχη 
στελέχωση των Οικονομικών Υπηρεσιών από έμπειρο 
προσωπικό.

γ) Τον αυξημένο όγκο εργασίας που αντιμετωπίζει η 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για τη δι-
ενέργεια ελέγχων στη διαχείριση των κοινοτικών προ-
γραμμάτων για την καταβολή οικονομικών ενισχύσεων 
στους αγρότες, για τον ποιοτικό έλεγχο των εισαγόμενων 
και εξαγόμενων αγροτικών προϊόντων, την επιθεώρη-
ση και έλεγχο κτηνιατρικών εγκαταστάσεων και τους 
κτηνιατρικούς ελέγχους τις αιμοληψίες και φυματινισμοί 
βοοειδών για βρουκέλλωση, τους εμβολιασμούς αιγο-
προβάτων κατά του μελιταίου πυρετού, την εφαρμογή 
προγράμματος καταλοίπων (δειγματοληψίες), τις δειγμα-
τοληψίες σε πτηνοκτηνοτροφικές μονάδες, τις επιθεω-
ρήσεις σε εγκαταστάσεις παραγωγής και διάθεσης προ-
ϊόντων ζωικής προέλευσης για ανθρώπινη κατανάλωση, 
τους επιτόπιους ελέγχους Νέων Γεωργών για χορήγηση 
οικονομικής ενίσχυσης (μέτρο 6.1).

δ) Τις ανάγκες της Δ/νσης Ανάπτυξης για τον Έλεγχο βι-
ομηχανιών - βιοτεχνιών - επαγγελματικών εργαστηρίων 
για χορήγηση αδειών λειτουργίας, τον έλεγχο βιομηχα-
νιών, την συμμετοχή υπαλλήλων της Δ/νσης στο ΚΕΠΠΕ, 
τον έλεγχο καταστημάτων εστίασης και ψυχαγωγίας, τον 
έλεγχο πρατηρίων υγρών καυσίμων, τους ελέγχους στε-
γασμένου και κινητού εμπορίου και την εφαρμογή των 
διατάξεων της υπουργικής απόφασης Α2-861/14-8-2013 
για την διακίνηση και εμπορία προϊόντων και παροχής 
υπηρεσιών (ΔΙΕΠΠΥ).

ε) Τις ανάγκες της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνι-
ών για την εποπτεία και τον έλεγχο σχολών οδηγών και 
ΚΕ.Θ.Ε.Υ.Ο., και λοιπών εγκαταστάσεων για οποιαδήποτε 
χρονική περίοδο (απογευματινές ώρες - Σαββατοκύρια-
κα), για την έκδοση των αδειών οδήγησης και αδειών 
κυκλοφορίας που απαιτείται πρόσθετη παροχή εργασί-
ας εκτός κανονικού ωραρίου και αφορά την ταξινόμηση 
φακέλων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, την εκκαθάριση 
αρχείου, καταστροφή πινακίδων κυκλοφορίας κ.λπ., για 
την μηχανογραφική υποστήριξη του σχετικού έργου 
απαιτείται πρόσθετη παροχή εργασίας εκτός κανονικού 
ωραρίου και αφορά ταξινόμηση των απογραφικών αδει-
ών οδήγησης, εισαγωγή σχετικών στοιχείων των αδειών 
αυτών σε Η/Υ κ.λπ., για τις απαντήσεις στις δικαστικές και 
ελεγκτικές αρχές μετά από καταγγελίες-αναφορές απαιτεί-
ται πρόσθετη παροχή εργασίας εκτός κανονικού ωραρίου.

στ) Τις ανάγκες της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας για την αντιμετώπιση των πολλαπλών 
θεμάτων Δημόσιας Υγείας που αφορούν τη διαχείριση 
διατροφικών κρίσεων (τροφοδηλητηριάσεις) κατά τις 
οποίες απαιτείται άμεση ενέργεια, την αντιμετώπιση εκτά-
κτων καταστάσεων ρύπανσης του νερού ανθρώπινης κα-
τανάλωσης ή των νερών κολύμβησης, τις δειγματοληψίες 
τροφίμων και υδάτων (πόσιμα, ακτές κολύμβησης, εμφια-
λωμένα κ.λπ.), την άμεση αντιμετώπιση περιβαλλοντικών 
θεμάτων ρύπανσης, την αδειοδότηση και τον έλεγχο σε 
επιχειρήσεις υγειονομικού ενδιαφέροντος (εργαστήρια 
τροφίμων, μαζικής εστίασης, λιανικής διάθεσης, αποθή-

κες τροφίμων, ξενοδοχεία, πλοία κ.λπ.), τον έλεγχο της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας, τον ηχομετρικό έλεγχο επι-
χειρήσεων, τον έλεγχο των σχολείων όλων των βαθμίδων, 
την αδειοδότηση και τον έλεγχο φαρμακείων, ιδιωτικών 
κλινικών και ιατρείων, τον έλεγχο καταγγελιών για οπτικά 
καταστήματα, φυσικοθεραπευτήρια, τη διενέργεια κοινω-
νικών ερευνών που αφορούν υιοθεσίες, τις απαιτούμενες 
έρευνες συνθηκών διαβίωσης εκ της Εισαγγελίας Άμφισ-
σας, τις δικαστικές συμπαραστάσεις και τις εισαγωγές σε 
ιδρύματα. Επιπρόσθετα για τον έλεγχο γυμναστηρίων και 
αθλητικών συλλόγων και τη διενέργεια ελέγχων καλής 
λειτουργίας σε όλα τα ιδρύματα του νομού και σε όλους 
τους ιδιωτικούς παιδικούς σταθμούς.

ζ) Τις ανάγκες του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδρο-
οικονομίας για τη διενέργεια ελέγχων με το Κλιμάκιο 
Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (ΚΕΠΠΕ) σε εγκατα-
στάσεις ή δραστηριότητες, ιδίως όταν πιθανολογείται 
ότι η λειτουργία τους υποβαθμίζει το περιβάλλον. Νέες 
αρμοδιότητες με βάση την ελεγκτική αρχή ΣΕΠΔΕΜ η 
οποία έχει καθορίσει συγκεκριμένο αριθμό ελέγχων 
εντός του 2020. Παρουσία σε ποινικά δικαστήρια και 
εφετεία εκτός νομού, λόγω των καταγγελιών και της επι-
βολής προστίμων. Εκτέλεση εισαγγελικών παραγγελιών 
που απαιτούν επιτόπου ελέγχους. Όλες οι αρμοδιότητες 
του τμήματος ασκούνται δυσανάλογα με την στελέχωση 
του τμήματος με δύο υπαλλήλους.

η) Τις ανάγκες του Τμήματος Πληροφορικής για την 
αντιμετώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου, 
των συστημάτων Η/Υ των χρηστών, οποιαδήποτε ημέ-
ρα και ώρα λειτουργούν οι υπηρεσίες, τις εργασίες συ-
ντήρησης των συστημάτων (backup, συντήρηση των 
servers, εργασίες στις δικτυακές συσκευές) οι οποίες δεν 
είναι δυνατό να πραγματοποιηθούν εντός του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών. Η τακτική συντήρηση μη-
χανογραφικών συστημάτων τρείς φορές εβδομαδιαίως 
για την οποία απαιτείται εργασία εκτός ωραρίου.

θ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη για την οργάνωση εκδηλώσεων εθιμοτυπίας 
(διεκπεραίωση αλληλογραφίας, φυσική παρουσία στις 
εκδηλώσεις προκειμένου να επιτηρούν την αίθουσα 
πολλαπλών χρήσεων και τέλεση τελετουργικού των εκ-
δηλώσεων), για την οργάνωση των συνδιοργανώσεων 
που πραγματοποιεί η Π.Ε. καθώς και για την οργάνωση 
συναντήσεων και επισκέψεων είτε εντός του Διοικητη-
ρίου είτε σε διάφορα μέρη του Νομού Φωκίδας όπου 
απαιτείται η παρουσία της Αντιπεριφερειάρχη.

ι) Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που πα-
ρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, σει-
σμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται 
οι υπάλληλοι του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

ια) Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Γρα-
φείου ΠΑΜ ΠΣΕΑ για την άσκηση των αρμοδιοτήτων του.

8. Την υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 (Α’ 3417) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 8908/202100/18 (Β’ 6052) όμοιά της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29371Τεύχος B’ 2902/17.07.2020

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας Έτους 2020, ΚΑΕ 02.05.073.0511.01 και ΚΑΕ 02.05.073.0512.01.

10. Τις με αύξ. αριθ. (Α/Α Βεβ.) 2959 (ΑΔΑ: ΨΧΙΗ7ΛΗ-ΞΧΑ), 2966 (ΑΔΑ: ΨΘΓΜ7ΛΗ- ΦΗΑ), 2961 (ΑΔΑ: 6ΗΩ97ΛΗ-8ΥΡ), 
2956 (ΑΔΑ: ΩΑΘΡ7ΛΗ-Σ6Β), 2962 (ΑΔΑ: 6ΗΩΝ7ΛΗ-ΠΔΩ), 2954 (ΑΔΑ: 6Φ087ΛΗ-ΗΓΥ), 2955 (ΑΔΑ: Ω3Υ07ΛΗ-Ι1Υ), 
2965 (ΑΔΑ: ΩΤ2Τ7ΛΗ-ΟΜΔ), 2963 (ΑΔΑ: ΨΚΣΧ7ΛΗ-7ΝΥ), 2957 (ΑΔΑ: ΨΔΙΦ7ΛΗ-ΦΤΓ), 2958 (ΑΔΑ: 9ΨΝΥ7ΛΗ-Ν1Α), 
2964 (ΑΔΑ: ΩΜ827ΛΗ-26Ξ), 2960 (ΑΔΑ: 6ΘΒΨ7ΛΗ- ΡΓΙ), δεσμεύσεις πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων έτους 
2020 για υπερωριακή απασχόληση για κάθε υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την με αμοιβή καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες, των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας, για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση της παρούσας και έως 31-12-2020 για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
των υπηρεσιών ως ακολούθως:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ
Β’

ΕΞΑΜΗΝΟΥ

1 ΓΡΑΦΕΙΟ
ΑΝΤΙΠΕΡΕΙΑΡΧΗ 4 480 384

2 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 11 1320

3 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ 18 2160 1728

4 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 11 1320

5 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 8 960

6 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 8 960

7 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑΣ 3 360

8 ΤΜΗΜΑ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 240

9 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2 240 192

10 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 120

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ ΠΣΕΑ 1 120

Η υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να είναι, μεγαλύτερη από τις 120 ώρες απογευματινής εργασίας και τις 
96 νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες το εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

Επίσης η δαπάνη για την υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό των δεσμεύσεων που 
αναφέρονται ανωτέρω για κάθε υπηρεσία.

Η ονομαστική κατάσταση (το συνεργείο) των υπαλλήλων που θα πραγματοποιεί υπερωριακή εργασία και η 
κατανομή κατά είδος (απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και των Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνει με 
απόφαση του οικείου Αντιπεριφερειάρχη.

Η παρακολούθηση της υπερωριακής απασχόλησης, θα γίνεται με ευθύνη των οικείων Προϊσταμένων Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας και οι καταστάσεις της υπερωριακής απασχόλησης θα 
υπογράφονται και θα θεωρούνται από τον Αντιπεριφερειάρχη.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 24 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29372 Τεύχος B’ 2902/17.07.2020

Αριθμ. απόφ. 63 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης και απασχόλησης κατά τις Κυριακές - 

εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες του προσωπικού 

του για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ (Ο.Π.Α.Ν.)

  Έχοντας υπόψη:
1) την παρ.1 του άρθρου 233 του ν. 3463/2006, το άρ-

θρο 240Α του ν. 3463/2006, το οποίο προστέθηκε με 
την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 3613/2007, την παρ. 1 
περιπτ. δ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 και 284 του ν. 3463/
2006.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/
2007.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176/
Α’/16-12-2015) σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 2/31029/
06-05-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 (Β’ 17/2017) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία».

6) Την υπ’ αρ. 3995/1517/03-02-2017 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 126/20/28-12-2016 
(ΑΔΑ:69ΥΑΟΛ04-Ν79) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Οργανισμού Πολιτισμού, Άθλησης και Νε-
ολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας σχετικά με την καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Ο.Π.Α.Ν. και της κατ’ εξαίρεσης απασχόλησης μέρους του 
προσωπικού του (Β’ 686/2017).

7) Την υπ’ αρ. 970/15-06-2020 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώ-
σεις στους αντίστοιχους κωδικούς στον προϋπολογισμό 
του Ο.Π.Α.Ν. οικονομικού έτους 2020 για την καταβολή 
υπερωριών (απογευματινών, νυχτερινών, Κυριακών και 
αργιών) στο προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου (Κ.Α. 15.6012.0001 ποσού 3.000,00 €) και ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου (Κ.Α. 15.6022.0001 ποσού 
10.000,00 €) του Ν.Π.Δ.Δ. και ότι το ύψος της προκαλού-
μενης δαπάνης για την καταβολή υπερωριών στο Β’ εξά-
μηνο του έτους 2020 προβλέπεται ότι θα ανέλθει στο 
ποσό των 2.500,00 € στον Κ.Α.Ε. 15.6012.0001 και στο 
ποσό των 7.000,00 € στον Κ.Α.Ε. 15.6022.0001.

8) Την υπ’ αρ. 01/68/03-01-2020 (ΑΔΑ: 9Δ73ΟΛ04-ΤΓΥ) 
απόφαση του Προέδρου του Ο.Π.Α.Ν. για την ανάθε-
ση και τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πολιτισμού, 
Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας έτους 2020.

9) Την υπ’ αρ. 65 (ΑΔΑ: ΩΞΓΗΟΛ04-Ρ6Κ) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου της με 
αριθμ. 16 από 29-11-2019 Ειδικής Συνεδρίασης, με την 
οποία ψηφίσθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων - εξόδων 
του Ο.Π.Α.Ν. οικονομικού έτους 2020, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 282 (ΑΔΑ: 6ΓΜΝΩΚΥ-ΞΣΧ) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Νέας Ιωνίας της με 
υπ’ αρ. 46ης από 17-12-2019 Συνεδρίασης και επικυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 3350/905/23- 03-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. Στην 
συνέχεια αναμορφώθηκε για 1η φορά με την υπ’ αρ. 13 
(ΑΔΑ: 6Ξ04ΟΛ04-7Υ4) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νομικού Προσώπου της με υπ’ αρ. 3 από 
19/05/2020 Συνεδρίασης του, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
125 (ΑΔΑ: ΩΔΖΜΩΚΥ-Ο3Σ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Νέας Ιωνίας και έχει σταλεί προς 
επικύρωση στον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής με το υπ’ αρ. 936/5- 6-2020 διαβιβαστικό.

10) Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξη-
μένες ανάγκες των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου 
κρίνεται απαραίτητη η υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση και η απασχόληση μέρους του προσωπικού 
κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες λόγω:
 της αναγκαιότητας λειτουργίας των αθλητικών και 

πολιτιστικών χώρων από τις 7:00 έως τις 24:00 και κατά 
τα Σάββατα και Κυριακές,
 του περιορισμού των προσλήψεων,
 των συνταξιοδοτήσεων υπαλλήλων μας,
 της αντιμετώπισης εποχικών και εκτάκτων ή επει-

γουσών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών,
 της διοργάνωσης πολιτιστικών δρώμενων, θεατρι-

κών και μουσικών παραστάσεων, αθλητικών εκδηλώσε-
ων και εορτών της νεολαίας,
 της σύνταξης του ετήσιου απολογισμού, ισολογι-

σμού, προϋπολογισμού και οικονομικών καταστάσεων 
και των λοιπών εργασιών της οικονομικής υπηρεσίας,
 της σύγκλισης του Διοικητικού Συμβουλίου και της 

τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων,
 των απαραίτητων ενεργειών για τη πρόσληψη του 

προσωπικού του Ο.Π.Α.Ν. και των λοιπών εργασιών της 
διοικητικής υπηρεσίας
 τη λειτουργία της γραμματείας πρωινές και απογευ-

ματινές ώρες, προκειμένου να γίνονται οι εγγραφές στα 
τμήματα του Ο.Π.Α.Ν.,

11) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Ο.Π.Α.Ν. με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου ανά κατηγορία ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

3 Υπάλληλοι ΠΕ 26 Υπάλληλοι ΠΕ

1 Υπάλληλοι ΤΕ - Υπάλληλοι ΤΕ

- Υπάλληλοι ΔΕ 1 Υπάλληλοι ΔΕ

4 Υπάλληλοι ΥΕ - Υπάλληλοι ΥΕ
1) Την υπ’ αρ. 304/22η/21-10-2019 (6ΟΓΘΩΚΥ-5ΧΕ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Ιωνίας που 
μου αναθέτει καθήκοντα Προέδρου του Οργανισμού 
Πολιτισμού, Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020 την 
απασχόληση του προσωπικού του Οργανισμού Πολιτι-
σμού, Άθλησης και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες (μέχρι 24η ώρα), αλλά και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29373Τεύχος B’ 2902/17.07.2020

κατά τις απογευματινές ώρες (μέχρι 22η ώρα), με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση λόγω αφενός της 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας των Υπηρεσιών μας (υπ’ αρ. 3995/1517/03-
02-2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής - Β’ 686) και αφετέρου της 
ιδιαίτερης φύσης των αρμοδιοτήτων του νομικού προσώπου που επιβάλλουν την παρουσία των εργαζομένων 
προκειμένου να εξασφαλισθεί:

• η εύρυθμη και ασφαλή διεξαγωγή των αγώνων - προπονήσεων - αθλητικών προγραμμάτων,
• η επιμελής συντήρηση - καθαρισμός - φύλαξη των αθλητικών και λοιπών εγκαταστάσεων,
• η άρτια παρουσίαση των αθλητικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων - θεατρικών και μουσικών παραστάσεων - 

θεμάτων που απασχολούν και ενδιαφέρουν την νεολαία,
• η αντιμετώπιση εποχικών και εκτάκτων ή επειγουσών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών
• η αντιμετώπιση των συνεχώς αυξανόμενων υποχρεώσεων της οικονομικής και διοικητικής υπηρεσίας σε συν-

δυασμό με την έλλειψη προσωπικού λόγω της συνταξιοδότησης υπαλλήλων μας,
• η σύγκλιση του Διοικητικού Συμβουλίου και η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεών του,
• η λειτουργία της γραμματείας πρωινές και απογευματινές ώρες ώστε να γίνονται οι εγγραφές στα τμήματα του 

Ο.Π.Α.Ν.,
• η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, προϋπολογισμού και των οικονομικών καταστάσεων.
όπως αναφέρονται στο ανωτέρω σκεπτικό, αναλυτικά ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 8

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (μέχρι 22η ώρα)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 21
ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 2
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 27

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 6

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 21



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29374 Τεύχος B’ 2902/17.07.2020

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 24

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ: ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (από 22:00 έως 24:00)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3
ΣΥΝΟΛΟ 3

1. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο ενώ κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες  και  νυκτερινές ώρες ορίζονται ως ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

2. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανωτέρω επιτρεπόμενα 
και μπορούν να χρησιμοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι Τμημάτων και στη συνέχεια  θα εκδίδεται απόφαση Προέδρου του 
Ο.Π.Α.Ν. με ονομαστική κατάσταση και αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 18 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029021707200008*


		2020-07-17T23:45:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




